

Abejonės dėl euro zonos skatina ieškoti saugesnių krantų

Lietuvos gyventojai, pajutę, kad artėja antroji ekonomikos krizės banga, savo ateitimi ėmė rūpintis dar uoliau. Tai rodo draudimo ir finansinių konsultacijų UAB „Eurolife Baltic“ rezultatai – 2011 m. bendrovė išlaikė 2009-ųjų ir 2010-ųjų augimo tempą. Vien pernai buvo sudaryta daugiau kaip 3 000 kaupiamojo gyvybės draudimo sutarčių. Vidutinė draudimo suma sudarė 15 000 eurų.

Pažiūrėkime, kokie ekonomikos raidos scenarijai, pasak „Eurolife Baltic“ specialistų, laukia mūsų 2012 m. Pasak bendrovės generalinės direktorės Nelli Korolenko, norėdami atskleisti, kas laukia rytoj, turime įvertinti, kuo gyvenome vakar.

„Pirmiausia turime nustatyti šiandienos ekonomikos problemas. Akivaizdu, kad viena didžiausių – nuolat augančios valstybių skolos. Pavyzdžiui, Japonijos skola pasiekė 200 % bendrojo vidaus produkto (BVP). Vadinasi, Japonijos vyriausybė turės ieškoti lėšų valstybės išlaidoms kompensuoti, o tai skolą padidins 49 %. Padėti dar pablogino žemės drebėjimo ir cunamio padaryti nuostoliai. Japonija jau seniai prarado teisę į tris A, tačiau situaciją šiek tiek gelbsti jos valiutos – jenos kursas“, – padėti analizuoja kompanijos „Eurolife Baltic“ vadovė.

EKONOMIKA AR POLITIKA?

Nors šiandien dažniausiai kalbama apie euro zonos valstybių skolas ir sunkumus, pasak N. Korolenko, dar tamsesnės debesis kaupiasi už Atlanto – Jungtinių Amerikos Valstijų skola didesnė nei visų Europos Sąjungos valstybių kartu sudėjus. Dar daugiau – Europos Bendrijoje yra nemažai šalių, vertinamų AAA ar AA+, todėl, palyginti su JAV ir Japonija, gyvename stabilumo oazėje.

Kaupiamąjį gyvybės draudimą pasirinkę klientai apsaugo savo lėšas nuo infliacijos.

„Taigi kyla klausimas, ar mes iš tiesų susiduriame su krize. Bendra Europos valiuta – viena geriausių pastarųjų dešimtmečių idėjų, suvienijusių daugelį Europos valstybių. Jos dabar sudaro stiprų ekonominį vienetą. Akivaizdūs trūkumai būdingi tik kelių valstybių veiksmams – jos Europos Sąjungos direktyvas vykdo klaidingai ir atmestina. Aiškėja, kad susiduriame ne su ekonomine, o su politine krize“, – sako „Eurolife Baltic“ generalinė direktorė.

TRŪKSTA SOLIDARUMO

Specialistės teigimu, valstybinę valiutą turinčių šalių gyventojai neprieštarauja, jei per mokesčius surinktos lėšos nukreipiamos į tas



Vis daugiau gyventojų renkasi draudimo ir finansinių konsultacijų UAB „Eurolife Baltic“ kaupiamąjį gyvybės draudimą.

sritis ar regionus, kuriems tuo metu ekonominio palaikymo reikia labiausiai. Tokio solidarumo šiandien trūksta Europos Sąjungoje. Šioje bendrijoje jau seniai diskutuojama, ar verta remti ekonomiškai mažiau išsivysčiusias ar sunkumų patiriančias šalis.

Ekspertų teigimu, vienintelę galimybę susitvarkyti su politine euro zonos krize suteiktų šie veiksmai:

- gyventojų tarpusavio solidarumas stiprintų Europos Sąjungos struktūrą;
- visų Europos Sąjungos šalių skolos turi būti apskaitomos bendrai;
- būtina įkurti bendrą visų šalių Finansų ministeriją.

RENKASI DRAUDIMĄ

„Eurolife Baltic“ specialistų teigimu, vis daugiau gyventojų, suvokdami keblią situaciją, renkasi įvairių draudimų. Taip yra todėl, kad gyvybės draudimas suteikia ne tik galimybę kaupti pinigus, bet ir garantuoja kasdien iki sutartyje nurodyto termino veikiančią draudimo paslaugą.

„Draudimo kompanijai patikėtos klientų lėšos aklai saugomos ir administruojamos „Eurolife Baltic“ specialistų, tai prižiūri ir garantuoja valstybinės ir tarptautinės institucijos. Mūsų klientai supranta, kad apsidrausdami gyvybės draudimu jie apsaugo savo lėšas nuo infliacijos – nė viena kita lėšų kaupimo sistema nėra taip konservatyviai modeliuojama. Apie 4 % draudimo įmokų skiriama valstybių obligacijoms pirkti ir tik apie 3 % keliauja į akcijoms skirtą fondą. Jau daugiau nei 40 m. veikianti draudimo sistema sėkmingai kompensuoja dėl infliacijos patiriamus nuostolius. Be to, klientai gali pasirinkti papildomą draudimą, apsaugantį nuo nuostolių, patiriamų dėl infliacijos“, – atskleidžia „Eurolife Baltic“ atstovė.

Kompanija „Eurolife Baltic“ priklauso Šveicarijos kompanijai „OC Occident Holding AG“. Jos partnerė Austrijos kompanija „Grawe“ teikia gyvybės draudimo ir kritinių atvejų draudimo paslaugas Lietuvos ir Latvijos gyventojams. Ši kompanija įkurta 1828 m., todėl yra bene daugiausiai patirties sukaupusi draudimo bendrovė Vakarų Europoje. ■